1

株式会社インテージホールディングス

〒101-0022 千代田区神田練塀町 3 番地 インテージ秋葉原ビル
www.intageholdings.co.jp

報道関係各位                                                  ニュースリリース

2013 年 10 月 15 日
株式会社インテージホールディングス

（東証 1 部：コード 4326）

韓国韓国韓国韓国 Hankook Research とのとのとのとの包括的な事業協力包括的な事業協力包括的な事業協力包括的な事業協力に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

株式会社インテージホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宮首 賢治）は、韓国の

市場調査会社である Hankook Research Co., Ltd.（以下、HRC）と包括的な事業協力を行うことといたしました

ので、お知らせいたします。

今回の事業協力は、スマートフォンとソーシャルメディアの普及、そしてグローバル化の進展という時代の

変化のなかで、長期にわたり培ってきた友好協力関係を、戦略的な事業パートナーとしてさらに発展させていく

ことを目指すものです。

今後は、アジア地域におけるリサーチネットワークの相互利用、日本や韓国を中心とする両社のグローバル

顧客への共同営業の実施、新事業や新技術領域への挑戦に両社で取り組んでまいります。

◆Hankook Research Co., Ltd.の概要

（１） 名 称  Hankook Research Co., Ltd.

（２） 代 表 者  Ick-Sang Roh （CEO）

Shin-Ae Choi （COO）

（３） 所 在 地  192-19 Nonhyun-dong, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea

（４） 設 立  1978 年 10 月

（５） 主 な 事 業 内 容  市場調査・コンサルティング、世論調査

（６） 売 上  565 億ウォン（約 51 億円） ※2012 年

（７） 従 業 員 数  260 人 ※2013 年現在

【Hankook Research Co., Ltd.】 http://www.hankookresearch.co.kr/

Hankook Research Co., Ltd. は、釜山、大邱、光州、大田に支社を構える、韓国の市場調査業界4位、内資の市場

調査会社としてはトップの独立系調査会社です。1978年の設立以来、韓国初のグループインタビュールーム設置

（1982年）、アクセスパネル設置（2001年）、スマートフォンを用いた選挙時出口調査の実施（2011年）等を行ってきま

した。今後も自社のIT技術を強みとして専門性を拡充し、国内および海外への展開を目指しています。

2

株式会社インテージホールディングス

〒101-0022 千代田区神田練塀町 3 番地 インテージ秋葉原ビル
www.intageholdings.co.jp

【株式会社インテージホールディングス】 http://www.intageholdings.co.jp/

インテージグループは、1960 年に市場調査の専門機関として創業して以来、マーケティングリサーチを中核に、シス

テムソリューション事業やヘルスケア領域の情報サービスを展開する、極めてユニークな企業グループに成長してい

ます。株式会社インテージホールディングスは、グループ各社が保有する情報やシステムについての専門性を背景に、

お客様のビジネスの成功に貢献することによって、その先の人々の暮らしを豊かにし、地球社会の持続可能な発展に

寄与してまいります。

【この件に関するお問い合わせ先】

■インテージグループ広報担当

担当：竹石（たけいし）／小関（おぜき）

TEL：03-5294-6000 FAX： 03-5294-8318

サイト「お問い合わせフォーム」

http://www.intage.co.jp/contact/